关于举办吉林省发明创造大赛的通知

各市（州）、县（市、区）科技局、省科协，各有关单位：
    为进一步推进我省自主创新工作，促进我省专利申请质量和数量的快速提升，全面提高自主品牌产品设计和创新能力，省科技厅和省科协决定联合举办吉林省发明创造大赛。本次大赛由吉林建筑工程学院承办。现将有关事宜通知如下：
一、参赛对象与参赛作品
参赛对象为省内企事业单位及个人。
参赛作品可以是拟申请专利或已经申请专利的技术方案或外观设计，并应具备以下条件：
（一）已申请专利或授权专利的专利申请日或授权日应当在2009年10月1日以后；
（二）参赛作品应具有新颖性、创造性、实用性，并适合于工业应用；
（三）参赛作品专利权属关系清楚，无法律纠纷，且所有专利权人均同意申报；
（四）参赛作品未曾获得过省级及省级以上的相关奖励。
二、奖项设置与政策支持
本次大赛设一等奖5名；二等奖10名；三等奖30名,优秀奖50名；另设优秀组织奖5名,分别颁发奖牌和证书。
对获奖作品优先推荐参加中国专利奖的评选，同时对获奖作品在专利申请和专利推介方面优先予以资金支持和补贴。
三、参赛要求
（一）参赛数量
同一企事业单位或个人参赛作品数量不限。
（二）申报时间
申报截止日期为2012年11月30日。通过邮寄方式申报有关材料的，以邮戳时间为准，逾期不予受理 。
（三）申报程序
参赛作品可由各市（州）科技局、科协组织申报或直接向大赛组委会办公室申报。
（四）申报材料
1、吉林省发明创造大赛申报表（附件1）；
2、吉林省发明创造大赛参赛知识产权保护承诺书（附件2）；
3、参赛者身份证明复印件；
4、其他相关材料。如项目获奖证书、项目应用报告、图纸、电子载体、实物或模型（贴上标签，标明单位、项目名称、发明人姓名、属地等信息）等。
以上报名材料，一式两份，并上报电子版，无特殊情况恕不退还（实物或模型除外），请参赛者保存原件。
四、作品评审
全部参赛作品由大赛承办单位组织专家评审委员会进行评审，评审结果将在省科技厅、省科协网站予以公布。
评选标准：
（一）创新因素：作品需具有创意，体现参赛者的想象力及解决问题的能力；
（二）技术因素：设计应考虑生产中的工艺、材料及成本等因素，并具备近年内可生产的可行性；
（三）审美因素：参赛者需要在作品中体现对文化背景的理解和审美思考；
（四）表现因素：作品应充分表现参赛者的设计意图。
五、其他事项
1、大赛不收取任何费用。
2、大赛组委会办公室设在吉林建筑工程学院科技产业处（图书馆509室）。
3、联系方式：
吉林省发明创造大赛组委会（吉林建筑工程学院科技产业处）
地址：长春市净月区新城大街5088号    邮编：130118
联系人： 郝强  刘刚
电话：0431-84566368
E-mail :jlzljs2012@163.com

吉林省科技厅专利管理处    朱广禄
电话：0431-88955472

吉林省科协组宣部          于海朋
电话：0431-85682272

附件：1、吉林省发明创造大赛申报书
   2、吉林省发明创造大赛知识产权保护承诺书

二〇一二年十月三十一日